Il y avait là, en effet, plus qu'un crime ordinaire, et le Jugement de l'Empereur le punit comme un véritable sacrilège. C'est donc que la prostitution des femmes aux dieux, dans les temples, faisait partie des rites ésotériques des religions païennes.

Et cette prostitution s'adressait non seulement aux démons incubes ou succubes, mais la dégradation humaine, exigée par le maître de tout cet ésotérisme honteux, était telle que ces scandaleuses turpitudes s'étendaient jusqu'aux animaux sacrés nourris dans les temples.

Rien de si certain que l'infâme coutume d'enfermer des femmes avec le bouc de Mendiès. La même chose se pratiquait à Chemnis (ville du Delta). Mille auteurs en ont parlé... Il arriva pendant que j'étais en Egypte, dit Hérodote, une chose étonnante dans le Nome Mendéséen : un bouc eut publiquement commerce avec une femme et cette aventure fut connue de tout le monde... le culte du bouc s'est continué longtemps chez les nations modernes... Dans les assemblées (le Sabbat), c'est toujours un bouc qui préside, c'est un bouc qu'on y adore, c'est un bouc qui s'unit aux femmes assistantes².

Nous retrouverons plus tard, au cours de ces études initiatiques, les Sociétés secrètes de la sorcellerie et les assemblées sabbatiques.

Le Psalmiste, qui connaissait ces secrets arcanes de l'initiation, a eu raison de dire : les dieux des nations sont des démons. Et nous pouvons répéter, après lui : le Maître des Sociétés secrètes est Satan.

¹ *Le Serpent de la Genèse*, t. I, p. 75 et 76. Nous donnons le texte de Flavius Josèphe. ce que n'a pas fait Guaita :

Circa eadem tempora etiam aliud Judæos turbavit incommodum, et Roma in sacris Isidis summa turpido deprehensa est. Dicam igitur prius de Isiacoru nefando scelere, actum demum res Judæorum prosequar. Erat Romæ Paulina, mulier non minus probitate morum quam natalium claritate illustris, ad hæc opulenta et formosa, ut quæ esset in ipso ætatis flore, sed in primis ornata pudicitia. Nupta autem erat Saturnino, viro tali conjuge dignissimo, hujus amore captus est Decius Mundus juvenis non obscurus in equestri ordine : et quia major erat fœmina quam quæ posset corrumpi iunioribus, eo magie accendebatur amantis insania, ita ut offerret ei pro unica nocte ducenta drachmarum millia, ac ne sic quidem valens eam flectere noferens amoris impotentiam, decrevit morbum simul et vitam finire inedia, hoc ejus propositum non fefellit Iden libertam Munrti paternam variis instructam sed non probatis artibus, quæ indignè ferens obstinationem juvenis, blanda oratione conventum animare conata est, spem ei faciens effecturam se ut potiat Paulinæ complexibus. Cumque ille preces ejus libenter acciperet, ait sibi opus L. tantum drachmarum millibus ad expugnandam mulieris pudicitiam. Ita refocillato juvene, et accepta quantam petierat pecunia, nova dotli viam ingressa est videns Paulinam non capi pecuniis. Sciens porto eam vehementer addictam Isidis cultui, tale quiddam commisit. Conventis aliquot ex ejus sacerdotibus accepte fide silentii, et quod efficacissimum est ostentato præmio, in præsens vintiquinque milibus, et alteris totidem post navatam operam, indirat eis amorem juvenis, rogans ut omnibus modis adniterentur eum reddere voti compotem. Illi aura cupidine tacti, benignè sunt polliciti, quorum natu maximus properè se ad Paulinam contulit, et admissus imperatorem absque arbitris colloquio, venire se ait missum ab Anubide captum ipsius forma, et jubente ut ad se veniat. Illa libenti animo accepit nuntium, moxque jactabat se apud familiariter notas mulieres, quod dignita sit amore Anubidis : marito quoque indicat, conductam sibi cœnam et cubile Anubidis, ideo facilius concessum est, quod cognita et probata esset vivo pudicitia conjugis, itaque in templum proficissitur, et post cœnam instante somni tempore inclusa per sacerdotem, tenebris conciliantibus in latente ibi Mundū incidit : totanque eam noctem obsecuta est juveni, Deo se gratificari existimans. Eo deinde abeunte priusquam sacerdotes doli conscii surgerent. Paulina mane ad maritum reversa congressum cum Anubide prædicat, et idem apud amicas quoque magnificis verbis exaggerat. Illis nec credere libebat rei naturam considerantibus, non mirari tamen non poterant ob insignem mulieris pudicitiam. Die deinde post rem patratam tertia Mundus adamatæ forte fortuna obujus, ô factum bene Paulina, inquit, quod et ducenta illa millia mihi servasti, quæ potuisti tuis facultatibus addere, et morem nihilominus meæ voluntati gessisti. Nihil enim mea refert quod Mundum contemplisti, quandoquidem prætextu Anubidis optata voluptate expletus sum, atque his dictis abiit. At mulier tum primum deprehensio flagitio, vestem sibi lacerat, et re tota ad maritum delata obsecrat ne tam insigne ludibrium impunitum sinat, maritus porro Imperatri totum significat. Thierius postquam accuratissima inquisitione, didicit omnia sacrificios illos impostores in cruce egit, unaque Iden juvenicem hujus sceleris cujus præcipua opera fuit in corrupenda pudicitia mulieris : dirutoque templo statuam Isidis jussit mergi in Tyberim, Mundum autem mitiore pna exilii castigasse contentus est, crimen ejus in Cupidinis impotentiam referens. Et Isiacorum quidem facinus hujusmodi extitit (Flavii Josephi *Hierosolymitani sacerdotes opera quæ exstunt nernpe antiquitatum Judaicarum*. Apud Jacobum Crispinum, M. DC. XXXIII. in-F° Liv. XVIII, par. VII, ch. IV, p. 622).